¹³ Un particolare caloroso ringraziamento devo rivolgere per la preziosa collaborazione offertami a riguardo della descrizione di questo e dei mss G, I, L, S, alla Direzione e ai collaboratori dell'Institut de recherche et d'histoire des textes di Parigi.

- 27 r ... de differentia specifica que est essencia et de accidente sensibili. Sequitur de sillogismis...
- 34 v ... per impossibile ubi una contradictoria ponitur pro alia. Dicto superius de argumentatione dyalectica...
- 40 v ... et hec de locis sufficient. Per hec enim poterit haberi via in aliis reducendis. Dicto de locis dyalecticis...
- 61 v ... ideo ex interrogatione sumpsit nominationem suam non ex propositione. Cum logicus consideret terminum conveniens est...
- 74 v ... debent relativum et antecedens supponere quod non esset si sine dispositione ipsum referret. Hiis visis que dicta sunt de relativis ad presens vobis sufficient. Predicamenta incipiunt in sequenti pagina...
- 75 r ... Ad cognitionem predicamentorum quedam necessaria premitentes...
- 84 r ... que dicta sunt de predicamentis sufficient. Sequitur de postpredicamentis...
- 86 r ... sed qui consueverunt pene enumerati sunt. Explicit somula magistri Lamberti.

**F) Firenze. Biblioteca Nazionale. Cod. Conv. Soppr.
B.IX.1145.**

Membr. sec. XIV. 146 × 175 mm. carte 1 (guardia) — 138 (guardia); numerazione antica, tagliata dal legatore; numerazione del sec. XVIII saltuaria; numerazione recente a matita nell'angolo inferiore interno. A due colonne; lettera bastarda del sec. XIV, italiana. Tutti sesternioni, eccettuato l'ultimo fascicolo che è un ternione; richiami alla fine dei sesterni. Letterine iniziali e paraffi in rosso. Legatura del sec. XV, in mediocre stato di conservazione. Proveniente dalla Biblioteca di s. Maria Novella di Firenze (f. 1r timbro di proprietà); f. 138rb nota di possesso: « Iste liber est fratris andree Joannis degallis bachalarii de florentia ordinis predicatorum »¹⁴.

¹⁴ Ringrazio molto vivamente il prof. E. Casamassima, Direttore della Biblioteca Nazionale di Firenze, per la collaborazione e le informazioni fornitemi.

Summa Lamberti:

- 1 r Ut novi artium auditores plenius intelligant ea que in sumulis edocentur...
- 2 v ... ideo incipit a sono tamquam ab altiori. Sonus autem sic diffinitur...
- 4 r ... eo quod substantia ante actum. Nomen est vox significativa...
- 4 v ... ideo non sunt nomina. Dicto de nomine dicendum est de verbo...
- 5 r ... et ideo non sunt nomina. Sequitur de oratione. Oratio est vox significativa...
- 5 rb ... de sola indicativa intendit. Enunciativa vero idem est oratio quod propositio que sic diffinitur. Propositio est oratio...
- 9 v ... dissimiliter se habent ad veritatem et falsitatem ut patuit. Dicto de propositionibus participantibus utroque termino...
- 12 r ... cum tu es albus aliquid quod est album est quod tu es et sic de similibus. Dicto de conversionibus propositionum dicendum est de earumdem equipollenciis...
- 13 r ... intelligendum est in aliis regulis.
- 13 v Sciendum est autem quod propositionum quedam sunt de inesse quedam modales...
- 23 r ... satis apparet per regulas predictas. Sequitur de predicabilibus. Sciendum autem quod differunt...
- 29 v ... et differentia specifica. Ad cognitionem predicamentorum quedam necessaria premitentes...
- 51 v ... sed qui consueverunt dici pene enumerati sunt. Sequitur de sillogismo...
- 65 v ... et minori universali negativa conclusionum particularem negativam. Habito superius de argumentatione sillogistica...
- 77 r ... per hoc enim aliquo modo poterit haberi via in aliis reducendis. Habito de locis dialecticis...
- 113 v ... ideo ex interrogatione sumpsit nominationem suam et non ex propositione. Cum logicus consideret terminum conveniens est...
- 138 r ... quod non esset si sine dispositione sua ipsum referret. Expliciunt tractatus nom. Iste liber est fratris andree

Joannis de gallis bachalarii de florentia ordinis predicatorum.

G) Paris. Bibliothèque Nationale. Lat. 13967.

Pergamenaceo sec. XIV (anno 1318); 106 carte; numerazione antica sino al f. 69 (f. 49 erroneamente numerato 39), successivamente moderna; f. 102 è stato tagliato in basso, senza lacuna del testo; 150 × 110 mm. Scritto su due colonne, di 30/35 linee per colonna; iniziali alternativamente rosse e blu, con decorazione filigr. alle iniziali. Fol. 1: le prime parole del testo sono in capitali col., figure nel testo (f. 12v ecc.). Distinguibili due mani: a) f. 1-8, 25-48, 65-104; b) f. 9-24, 49-64, la mano b risultando più corsiva. Altre mani del sec. XIV hanno steso ai f. 104v-105 il piano dell'opera e aggiunto note di logica. Fol. 105v testo francese sull'Incarnazione. Note diverse f. 106.

Quaderni: f. 1-104 = 13 quaternioni numerati; f. 105-106 = 1 doppia carta.

Contiene:

1) f. 1-104: Summa Lamberti.

2) f. 104v-106: piano della Summa Lamberti e note di logica.

Sul f. di guardia (cart.): Logica (sec. XVIII).

Rilegatura antica di pergamena (identica a quella del Lat. 13966).

Origine: il ms è stato copiato nell'aprile del 1318 o 1319: f. 104r (abr. in questo punto): « (Explicit summa Lamberti) A(nno Domini) M^oCCC^oXVIII^o mense aprili die (sal?) ... triplice (?) » (sec. XIV).

In possesso del domenicano Jean Félix de Vallan (?) del convento di Auxerre: f. 1r: « ... Ad usum fratris Iohannis Felicis de Vall(an) in Pusers. Trecis (emi?) anno Domini 1386 »; f. 103v: « Iohannis Felicis conventus Autissiodorensis quam Summulam (emi?) Trecis anno Domini M^oCCC^ooctuagesimo sexto anima eius requiescat in pace Amen »; f. 106r: « Ista logica Lamberti est ad usum fratris Iohannis »; f. 98v: « Ista logica (Lamberti est) ad usum fratris Iohannis (add.: de Rupis?) »; f. 106r: « (?) liber Mathieus est » (a matita, sec. XV). Il ms ha quindi cambiato possessore a Troyes nel 1386. (Tutte le indicazioni di possesso del sec. XV sono abrase e sono state

lette ai raggi ultravioletti dall'Institut de Rech. et d'Hist. des textes di Parigi); prov. Abbazia di Saint-Germain-des-Prés (f. 1r: « Sancti Germani a Pratis » [sec. XVIII]). Segn. ant.: f. 1r: N. 1620, olim 455.

Summa Lamberti:

- 1 r Ut novi artium auditores plenius intelligant ea que in sumulis edocentur...
- 3 r ... ideo a sono tamquam a digniori incoandum. Sonus est quidquid proprie...
- 5 v ... quia recipitur substantiam et quia ars imitatur naturam in quantum potest ideo etcetera. Nomen est vox...
- 6 v ... verbo nec possunt communi cum verbo ratione (?). Dicto de nomine dicendum est de verbo. Verbum est vox significativa...
- 7 r ... et requiritur ad extremum qua verbum ideo etcetera. Oratio est vox significativa...
- 8 r ... si de ipso queratur quomodo sit probetur conclusio. Propositio sic dividitur...
- 12 v ... gratia forme scilicet gratia qualitatis et quantitatis. Dicto de propositione utroque termino participantibus...
- 14 v ... eodem modo dicendum est de aliis quia eodem modo habent converti. Dicto de propositionibus convertentibus dicendum est de equipollenciis...
- 16 v ... esse subalterne tum numquam dicere spernas. Sciendum enim quod propositionum quedam sunt modales quedam sunt de inesse...
- 25 v ... et ratio conclusionis patet per regulas supradictas. Sequitur de predicabilibus et quia inferius tractaturus est de predicamentis...
- 34 r ... et de differentia specifica. Ad cognitionem predicamentorum quedam necessaria nos premittentes...
- 48 v ... ad denotantum quod habitus est parcium corporis in quantum corporis et unum corpus efficiunt. Sequitur de postpredicamentis...
- 52 r ... sed qui consueverunt dici pene omnes enumerati sunt et hec de predicamentis sufficiant. Deo gratia. Sequitur de sillogismo...
- 61 r ... illa reducitur per impossibile in quantum una con-

tradictoria pro alia ponitur. Habito superius de argumentatione logica que argumentatiatio...

- 69 r ... atque cadit et dividitur inter utrumque. Dicto de locis dyalecticis...
- 92 r ... ideo ex interrogatione sumpsit nominacionem suam et non ex propositione. Cum logicus terminum consideret conveniens est...
- 104 v ... debent relativum et antecedens quod non esset si sine ipsum referret.

**H) Praha. Universitní knihovna Klementinum.
Cod. Lat. 893.**

Cart., sec. XV. Carte 193 [+ 7 non numerate: (6) e (7) non numerate]; numerazione più recente; a 15 linee il testo, in minuscola gotica; glosse marginali e interlineari (in gotica più corsiva). Testo e glosse della stessa mano. Le glosse costituiscono il commento scolastico alla *Summa Lamberti*, attribuito da J. Truhlař (*Catalogus codicum scriptorum latinorum qui in C. R. Bibliotheca publica atque Universitatis Pragensis asservantur*, I, Praga 1905, 366) a Johannes Pragensis († 1430?) mentre non è da escludersi la possibilità di attribuzione a Matteo di Radez († 1410?). Il Commento inizia con schemi di classificazione delle *artes* in forma di *introitus ad artes* alla carta 3 (n.n.): Incipit: « Artes sunt duplices, scilicet liberales et mechanicae... » (carta 5 n.n.) Explicit: « ... secundum accidens inferiori »; a 1r-1v in forma di *accessus ad logicam*: « Si quis diligit sapientiam ad me declinet... ut dicit Boetius *De consolatione philosophie* », con schemi di classificazione di *artes liberales*. Fol. 2r: « Incipiunt quinque tractatus magistri (Petri: canc.) Lamberti... ». Alcune carte inserite con numerazione a parte (77a, 83a, 84a, 85a, 86a, ... 157a...). Provenienza: Biblioteca del Collegio della Società di Gesù di S. Kliment. Antiche segnature: Y. III. 1 n. 13; V. E. 1; VIII. E. 15 (fol. guardia).

Summa Lamberti:

- 2 r Ut novi artium auditores plenius intelligat (sic) ea que in sumulis docentur...
- 7 r ... ideo a sono incipit a tamquam ab altiori. Sonus autem diffinitur sic...

- 12 r ... nomen significat substantiam verbum vero accidens. Nomen est vox significativa...
- 15 r ... et non sunt verba. Sequitur de oratione. Oratio est vox significativa ad placitum...
- 16 r ... et cum logicus de sola indicativa intendat enunciativa vero oratio est idem quam propositio. Propositio diffinitur: propositio est oratio...
- 27 v ... quia dissimiliter se habent ad veritatem et falsitatem ut dictum est prius. Dicto de propositionibus participantibus utroque termino...
- 34 v ... similiter de ceteris dicendum est. Dicto de propositionibus convertentibus dicendum est de equipollentibus...
- 38 v ... sibi negatione equivalet ad numquam. Sciendum quod propositionum quedam sunt de inesse quedam modales...
- 64 v ... satis patet per regulas supradictas (64 v-66 v Glossa).
- 67 r Sequitur de predicabilibus. Notandum autem differunt...
- 82 r ... et de differentia specifica (82 r-83 v Glossa).
- 84 r Ad cognitionem predicamentorum quedam necessaria premittentes...
- 125 r ... De predicamentis sufficiant.
- 125 v Sequitur de postpredicamentis...
- 133 v ... sed qui consueverunt dici pene omnes enumerati sunt. Et est finis huius tertii tractatus magistri Petri Lamberti. Circa quartum tractatum huius libri sunt aliqua notanda... (134 r-134 v-134 a Glossa; 135 r bianca).
- 135 v Sequitur de sylogismo...
- 163 v ... per impossibile in qua una contradictoria sumitur pro alia (163 a-b bianche).
- 163 c Habito superius de argumentatione sylogistica...
- 193 r ... via in aliis reducendis etcetera. Expliciunt Summule math (*lac.*) de Hrade (*lac.*) edite per magistrum (*lac.*) ginato castro. Johannes de praga a. D. (*lac.*) LVI et hoc in sco (*lac.*) adeczensi. (Cfr. J. Truhlař, *Catalogus* 1. c.: « Expliciunt Summule Mathhei de Hradecz (Regine) edite per M. (Lambertum de Re)ginato (lecte per) M. Johannem de Praga a.d. (14)56 et hic in sco(la Hr)adeczensi ». « Verba uncis inclusa... supplevimus, quia barbarus quidam librum hic mutilaverat cultro »).

I) Paris. Bibliothèque Nationale. Lat. 7392.

Pergamena, XIII-XIV secolo, 81 carte con numerazione moderna, 207 × 140 mm., su due colonne, variando il numero delle linee da mano a mano: distinguibili almeno cinque mani: a) f. 1-1v: 26 linee a col.: scrittura grande; b) f. 2-33v: 28 linee a col.: scrittura piú tonda; c) f. 34-43: da 29 a 31 linee a col.: corsiva trascurata; d) f. 44-79: da 50 a 54 linee a col.: scolastica molto fine; e) f. 79v-81v: circa 30 linee a col.: scrittura elegante della fine del sec. XIV.

Il ms comprende due parti: f. 1-43, f. 44-81 (il f. 43v è bianco), rilegate insieme dal sec. XIV. La seconda parte porta ai margini molti frammenti di atti, preghiere, saggi di penna di molte mani del secolo XIV e XV, e alcune note in provenzale (f. 64).

Quaderni: f. 1-11 = 1 senione; f. 12-21 = 1 quinione; f. 22-33 = 1 senione; f. 34-47 = 2 quaternioni; f. 48-55 = 1 senione; f. 56-63 = 1 quaternione; f. 64-75 = 1 senione; f. 76-78 = 1 ternione; f. 79-81 = 1 binione.

Contiene: f. 1v mano del XIV-XV sec.: « In isto volumine sunt Tractatus de spera Io(hannis) de Sacro Bosco cum glossa Ro(berti) Anglici. Item quidam tractatus super logica ». F. 1-1v: De nativitate Christi (fr.); f. 2-43: Robertus Anglicus Commentarius in Spheram Iohannis de Sacrobosco (cum textu); f. 44-47v: Liber logice; f. 48-74: Summa Lamberti; f. 74v-79: Communia quedam super logica; f. 79v-81v: Bernardus Parmensis (?) Casus super Decretales (excerpta).

Rilegatura moderna in cartone, dorso antico del sec. XVIII, con scritta su cuoio rosso: « Ioannes de Sacrobosco ».

La prima parte reca il nome di possessore del XIV sec. al f. 43: « Iste liber est domini Guillermi de (Pacteur)la et est quantitatite quatuor (?) »; la seconda parte (f. 44-81) è stata ritrovata nel secolo XV nella regione di Dax: f. 65v a marg. reca inizio di atto dell'« officialis (Daxi) » indirizzato « capellano vel subcapellano de Saubusse ». Al f. 79v del sec. XIV: « Hic liber est teval. s.bo » come al f. 80v, ma del sec. XV: « Hic liber est teval ».

Segn. antica al f. 2: Codex Colb. 3503; Regius 6054 3°.

Summa Lamberti:

48 ra Ut novi auditores arcium plenius intelligant ea que in summulis edocentur...

- 48 rb ... ideo incepit (!) a sono tamquam ab altiori. Sonus autem sic diffinitur...
- 48 va ... nomen vero significat subiectum verbum vero actum. Nomen est vox significativa...
- 48 vb ... ideo non sunt nomina. Dicto de nomine dicendum est de verbo. Verbum autem est vox significativa... indicativa vero oratio idem est quam propositio. Propositio sic diffinitur...
- 50 ra ... ad veritatem et falsitatem. Dicto de propositionibus utroque termino participantibus ad eundem ordinem dicendum est...
- 50 va ... et similiter de aliis. Dicto de propositionibus sive de conversionibus dicendum est de equipollenciis...
- 51 ra ... ad numquam et similiter de aliis. Sciendum quod propositionum quedam sunt modales quedam de inesse...
- 52 va ... diversa conversio in ipsis sicut visum est in precedentibus. Sequitur de predicabilibus. Sciendum autem quod differunt...
- 54 rb ... et de differentia specifica. Sequitur de sillogismis...
- 57 rb ... reductio per impossibile in qua una contradictoria sumitur pro alia. Dicto superius de argumentatione sillogistica...
- 60 rb ... alio modo haberi via in aliis reducendis. Dicto de locis dyalecticis...
- 69 ra ... ideo ex interrogatione suam denominationem non ex propositione. Post hoc reducendum est omnes fallacias ad ignorantiam elenchi. Reducitur autem fallacias ad ignorantiam elenchi... in eo quod peccant contra definitionem elenchi. Ad cognitionem predicamentorum quedam sunt premittenda necessaria...
- 74 va ... sed qui consueverunt dici fere vel pene enunciandi sunt et hec sufficiant. Explicit Summa Lamberti Deo gratias.

K) Biblioth. Kynžvart (Königswart). Cod. 20.H.27.

Pergam. sec. XIII; carte 142; 210 × 140 mm.; a due col. (f. 1-64; 101-134; 134-142) di mani diverse tutte del XIII sec.; a) f.1-64: iniziali colorate finemente; b) f. 65-100: rubriche e iniziali colorate; c) f. 101-142: rubriche e numerazione delle parti del testo con titoli in rosso.

Il ms comprende quattro parti indipendenti legate probabilmente nel sec. XIV: a) f. 1-64; b) f. 65-100; c) f. 101-134; d) f. 135-142.

Quaderni: f. 1-64 = 8 quaternioni; f. 65-100 = 1 quat. 4 tern. 1 bin.; f. 101-134 = 1 quin.; f. 135-142 = 1 quat.

Contiene: 1ra-64va: Summa Lamberti; 65r-100r: Guilelmi de Conchis Philosophia mundi; 101-134: Compendium Gratiani; 135-142: Richardi Summa ad iniungendam penitentiam.

Ril. recente (sec. XIX) sul dorso: « Magistri Lamberti summa. Vera philop. cognitio. Manuscriptum saec. XIV ». Di origine indeterminata, posseduto sino al 1816 dal Monastero benedettino di Ochsenhausen, poi dal Cancelliere Metternich a Vienna, quindi a Kynžvart Castello dal 1825¹⁵.

Summa Lamberti:

- 1 r Ut novi artium auditores plenius intelligant ea que in in summulis edocentur...
- 1 v ... ideo a sono incipit tamquam ab altiori. Sonus sic definitur...
- 2 r ... nomen significat substantiam (lac.) Nomen est vox... ideo non sunt nomina. Dicto de nomine dicendum est de verbo. Verbum est vox significativa...
- 2 v ... et ideo non sunt verba. Sequitur de oratione. Oratio est vox significativa... (lac.)
- 4 v ... Dicto de participantibus utroque termino...
- 6 r ... et similiter dicendum est de aliis. Dicto de propositionibus convertentibus et conversis, dicendum est de equipollentibus...
- 6 v ... posposita negatione equipollet ad numquam et sic de aliis. Sciendum quod propositionum quedam sunt de inesse quedam modales...
- 11 v ... satis apparet per regulas supradictas. Sequitur de predicabilibus. Sciendum autem quod differunt...
- 15 r ... et de differentia specifica. Sequitur de sillogismo...
- 20 r ... per impossibile in qua una contradictoria ponitur pro alia. Habito superius de argumentatione sillogistica...
- 25 r ... per hoc enim aliquo modo est via (?) reducendis. Dicto de locis dyalecticis...

¹⁵ Cfr. M. BOHÁČEK, *Un manuscrit...*, cit., p. cit.

- 42 v ... et ideo ex interrogatione sumpsit suam nominationem et non ex propositionibus. Cum logicus terminum consideret conveniens est...
- 54 r ... debent relativum et antecedens supponere quod non si sine sua dispositione illum (?) referret. Hiis visis que dicta sunt sufficient ad presens. Expliciunt Summule magistri Lamberti deo gratias.
Sequitur de predicamentis. Ad cognitionem predicamentorum quedam necessaria premitentes...
- 64 v ... sed qui consueverunt dici pene omnes enunciati sunt. Explicit summa magistri Lamberti deo gratias.

L) Lamballe. Bibliothèque Municipale. Cod. 1.

Pergam. sec. XIII; 42 carte; numerazione moderna; restauro ai f. 39-42; 260/265 × 146/155 mm.; a due col. di 39/41 righe a col.; iniziali rubricate; cattivo stato di conservazione.

Quaderni: f. 1-16 = 2 quatern.; f. 17-26 = 1 quin.; f. 27-42 = 2 quatern. Il quaderno 4 manca fra i foll. 26-27.

Contiene: Summa Lamberti; Fragmentum officii Annunciationis (f. di guardia alla fine). Rilegatura rifatta in età moderna, di pergamena su legno.

Il ms è sicuramente stato copiato alla Abbazia di Saint-Aubin-des-Bois, da cui proviene. In testa, due invocazioni (f. 1): « Sis pia principio, sancta Maria, meo »; « Duc pannam (sic) rege cor, Sancta Maria, precor ».

Posseduto dalla Abbazia cistercense di Saint-Aubin-des-Bois (dal Catalogo, nessun ex-libris). Il f. 42v reca indicazioni, forse segni di possesso, illeggibili anche ai raggi ultravioletti: « Aubert de A... (requiescat) in pace secundum ?... » (XV sec.); « Aun d'un ferven (?) ».

Summa Lamberti:

- 1 ra Ut novi arcium auditores plenius intelligant ea que in summulis edocentur...
- 1 vb ... ideo a sono incipit tamquam a digniori. Sonus sic difinitur...
- 2 rb ... nomen significat substantiam verbum vero actum sed substantia dignior est actu ideo prius de nomine quam de verbo dicendum est. Nomen est vox significativa...

- 2 vb ... ideo non sunt nomina. Verbum est vox... non sunt verba. Oratio est vox significativa...
- 3 ra ... ceteris obmissis de enunciativa est intentio. Enunciativa oratio idem quod propositio. Propositio est oratio...
- 4 vb ... aliter sunt vere et false ut dictum est. Dicto de propositionibus participantibus utroque termino...
- 6 rb ... et sic de aliis. Dicto de propositionibus convertentibus dicendum est de equipollentibus...
- 6 vb ... intelligendum est ut intendat semper ad omnes aliquando ad aliud. Sciendum quod propositionum quedam sunt de inesse quedam sunt modales...
- 11 rb ... sicut apparet per regulas supradictas. Sequitur de predicabilibus. Sciendum est autem quod differunt...
- 14 ra ... et de differentia specifica et hec de predicabilibus ad dicta sufficiant. Ad cognitionem predicamentorum quedam necessaria premittentes...
- 23 ra ... est habere sed qui consueverunt dici pene omnes enumerati sunt. Sequitur de sillogismo...
- 26 vb ... Item notandum est quod IX divisiones que sunt in duobus primis versibus deserviunt IX modis prime figure prima primo secunda secundo et sic de aliis per ordinem//
- 27 ra // adiungitur nam mortuum additum homini ponit oppositum hominis...
- 32 v ... ideo ex interrogatione sumpsit nominationem suam ex propositione. Proprietates que communiter terminis in ordine...
- 42 r ... eadem sunt similiter quia eadem sunt genere et specie etcetera. (fondo della col. e f. 42v bianchi).

P) Padova. Biblioteca Universitaria. Cod. 647.

Membran. sec. XIV; 138 carte non numerate che parzialmente (f. 1-38); a due colonne; iniziali rosse e azzurre, la prima con fregio a colori. In calce al f. 2r è uno stemma non identificato. Rileg. moderna in mezza pelle.

Contiene: f. 1-48: *Dialectica* (a. m.) Inc.: *Dialectica est ars artium ad omnium methodorum principia habens...* Expl.: *quociens* (f. 48) con varie postille marg.; f. 49-137r: *Summa Lamberti* (f. 131v: « *Expliciunt Summule edite in Francia a quo-*

dam fratre de ordine Predicatorum qui vocatus fuerat Lambertus et postea fuit penitentiarius domini Pape sed quando composuit fuit magister regis Navarre qui est sepultus in domo fratrum Parisius ad sanctum Jacopum »; poche postille marginali; f. 131-138r: Modales s. Thomae de Aquino.; 138r: Salterio (fragm.). Di origine indeterminata; prov. probabile dal Convento domenicano di Udine.

Summa Lamberti:

- 49 ra Ut novi artium auditores plenius intelligant ea que in summulis edocentur...
- 50 r ... ideo a sono incipit tamquam ab altiori. Sonus sic diffinitur...
- 51 r ... nomen significat substantiam verbum vero actum. De nomine. Nomen est vox...
- 51 v ... ideo non sunt nomina. De verbo. Dicto de nomine dicendum est de verbo. Verbum est vox significativa...
- 51 vb ... et ideo non sunt verba. De oratione. Sequitur de oratione. Oratio est vox significativa... de sola indicativa intendit. Enunciativa vero oratio idem est quod propositio. Propositio sic diffinitur...
- 54 r ... quia dissimiliter se habent ad veritatem et falsitatem ut dictum est. De propositionibus. Dicto de propositionibus participantibus utroque termino...
- 56 r ... et similiter dicendum est de aliis. De equipollentiis...
- 57 r ... sibi negatione equipollet ad numquam. De modalibus. Sciendum quod propositionum quedam sunt de inesse quedam modales...
- 63 v ... satis apparet per regulas supradictas. Sequitur de predicabilibus. Sciendum autem quod differunt...
- 67 v ... et de differentia specifica. Ad cognitionem predicamentorum quedam necessaria premittentes...
- 79 r ... Hec de predicamentis dicta sufficiant. Sequitur de predicamentis...
- 81 v ... sed qui consueverunt dici pene omnes enumerati sunt. Sequitur de sillogismo...
- 88 v ... per impossibile quia una contradictoria pro alia sumitur. Habito superius de argumentatione sillogistica...
- 95 v ... per hoc enim aliquo modo poterit haberi via in aliis reducendis. Dicto de locis dyalecticis...

118 v ... ideo et interrogationes processit sumpsit nominationem suam non ex propositione. Cum logicus consideret conveniens est...